[image: image1.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации  МО «Светогорское городское поселение от 25.05.2015г. № 178
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от  05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, в связи с изменениями и дополнениями вступившими в силу с 11.08.2017 в «Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 29.07.2017), приказа Минстроя России от 25.04.2017 N 741/пр. «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения» (Зарегистрировано в Минюсте России 30.05.2017 N 46880), приказа комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 30.06.2017 N 39 «Об утверждении положения о порядке регистрации градостроительных планов земельных участков», руководствуясь постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 09.11.2011 № 304
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 25.05.2015
№ 178 (с изм. 08.06.2016 № 289, 12.07.2016 № 405, 22.02.2017 № 109, 18.08.2017 № 435), следующие изменения:
1.1. П.п. 10) п. 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

10) приказ Минстроя России от 25.04.2017 N 741/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения" (Зарегистрировано в Минюсте России 30.05.2017 N 46880)
1.2. П.п. 4.6.2. п. 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции:

4.6.2. Специалист Отдела, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка готовит градостроительный план земельного участка.

После подготовки градостроительного плана земельного участка, градостроительный план земельного участка подписывается исполнителем  градостроительного плана, председателем Комитета или начальником отдела ответственным за предоставление муниципальной  услуги и заверяется печатью.

Продолжительность данного действия не должна превышать одного дня, следующего за днем поступления документов для подписания.

Подписанный градостроительный план земельного участка  с сопроводительным письмом за подписью уполномоченного лица, направляется для рассмотрения и регистрации в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области (далее – Комитет ЛО) с предоставлением сопроводительных документов предусмотренных приказом Комитета от 30.06.2017 № 39, за исключением градостроительных планов земельных участков для размещения объектов малоэтажной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство, размещение дачных домов и садовых домов).
Продолжительность данного действия с момента регистрации ОМСУ заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка до передачи градостроительного плана земельного участка в Комитет ЛО для регистрации  не должна превышать 15 календарных дней.

Регистрация ГПЗУ с присвоением регистрационного номера осуществляется КГА ЛО.

 В течение 5 рабочих  дней с момента регистрации полученной документации от органа МСУ рассматривает переданные материалы и принимает одно из следующих решений:

- регистрация ГПЗУ с присвоением номера;

- направление материалов ГПЗУ в орган МСУ на доработку.

Градостроительные планы земельных участков для размещения объектов малоэтажной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство, размещение дачных домов и садовых домов), регистрируются в   КУМИГ.

 Должностным лицом, ответственным за ведение документооборота в Комитете ОМСУ в течении 1 рабочего дня со дня получения, обеспечивается размещение зарегистрированного градостроительного плана земельного участка в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД) и системе электронного документооборота и делопроизводства Комитета.

Продолжительность действия не должна превышать 30 минут.
1.3. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.
Глава администрации

    С.В. Давыдов

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО «Светогорское городское поселение
от        №

Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Выдача  градостроительного плана земельного участка»
В администрацию МО «Светогорское городское поселение»

(наименование муниципального образования)
От _____________________________________________________

(полное наименование организации, юридический адрес,

_____________________________________________________

 - для юридических лиц,

_____________________________________________________

Ф.И.О., адрес места регистрации

_____________________________________________________

 для физических лиц (телефон, факс, адрес

_____________________________________________________

электронной почты, указываются по желанию

_____________________________________________________

заявителя))

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать градостроительный план земельного участка в виде отдельного документа в целях осуществления строительства/реконструкции (нужное подчеркнуть) объекта капитального строительства ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

(указать функциональное назначение объекта, технико-экономические показатели)

1. Место расположения земельного участка: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Кадастровый номер земельного участка, площадь земельного участка (кв.м): _____________________________________________________________________________

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах

капитального строительства по каждому объекту (при наличии):

3.1. Кадастровый или условный номер здания, сооружения:

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Подпись __________________ _______________________________

(расшифровка подписи)

Дата  __________________
Исполнитель: Богданова Н.А.

Согласовано: Байкова С.В               	Ренжин А.А.

Разослано: дело, ОУИ, газета «Вуокса», сайт, регистр МНПА